
30. 

Na osnovu člana 33 Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih proizvoda („Službeni list 

Crne Gore“, broj 51/17), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O POSTUPKU I USLOVIMA ZA RASPODJELU PREFERENCIJALNIH CARINSKIH 

KVOTA ZA UVOZ POLJOPRIVREDNIH PROIZVODA* 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se postupak i uslovi za raspodjelu uvoznih preferencijalnih 

carinskih kvota za poljoprivredne proizvode (u daljem tekstu: kvota) prema potvrđenim 

sporazumima o slobodnoj trgovini, obim, način raspodjele, rokovi i dinamika podnošenja izvještaja 

o realizaciji dodijeljene kvote. 

 

Član 2 

Raspodjela kvota vrši se za poljoprivredne proizvode za koje je, u okviru kvote utvrđena 

preferencijalna carinska stopa za uvoz u Crnu Goru, prema potvrđenim sporazumima o slobodnoj 

trgovini. 

 

Član 3 

Raspodjela kvota za uvoz poljoprivrednih proizvoda iz člana 2 ovog pravilnika do 100 tona, 

vrši se prema hronološkom redu dana prihvatanja carinskih deklaracija. 

Raspodjelu kvota za uvoz poljoprivrednih proizvoda iz stava 1 ovog člana vrši organ uprave 

nadležan za poslove carina (u daljem tekstu: Uprava carina). 

Raspodjelu kvota za uvoz poljoprivrednih proizvoda iz člana 2 preko 100 tona, vrši organ 

državne uprave nadležnan za poslove poljoprivrede (u daljem tekstu: Ministarstvo). 

Raspodjela kvota iz stava 3 ovog člana vrši se na osnovu javnog poziva, koji se raspisuje 

najkasnije do 30. oktobra tekuće za narednu godinu za koju se vrši raspodjela kvota. 

 

Član 4 

Javni poziv sadrži podatke o: 

1) nazivu sporazuma i aneksu sporazuma, kao i proizvodima po tarifnim oznakama koji su 

predmet raspodjele kvota; 

2) ukupnoj količini kvote; 

3) dokumentaciji koja se prilaže uz zahtjev; 

4) načinu raspodjele kvote, prema potrebi; 

5) roku i načinu podnošenja zahtjeva po javnom pozivu; i  

6) druge podatke od značaja za raspodjelu kvota. 

Zahtjev za raspodjelu kvota za poljoprivredne proizvode iz sporazuma o slobodnoj trgovini, 

na osnovu javnog poziva mogu podnijeti pravna lica koja su registrovana za uvoz (u daljem tekstu: 

uvoznik).  

 

Član 5 

Zahtjev za raspodjelu kvota za uvoz poljoprivrednih proizvoda (u daljem tekstu: zahtjev) po 

osnovu javnog poziva u okviru pojedine kvote podnosi se na obrascu 1. 

 

Član 6 

Raspodjelu kvota na osnovu javnog poziva vrši komisija koju obrazuje Ministarstvo. 

Komisija sačinjava listu o raspodjeli kvota u roku od 30 dana od dana završetka javnog 

poziva. 



Na osnovu liste iz stava 2 ovog člana izdaje se dozvola za uvoz poljoprivrednih proizvoda 

po preferencijalnom tretmanu (u daljnjem tekstu: dozvola). 

Dozvola iz stava 3 ovog člana izdaje sa na obrascu 2 i važi od 1. januara do 31. decembra. 

O izdatim dozvolama vodi se evidencija. 

Raspodjela kvota iz člana 3 stav 3 ovog pravilnika vrši se: 

1) srazmjerno količinama navedenim u zahtjevu i to: 

- ako je zbir traženih količina poljoprivrednih proizvoda na osnovu podnijetih zahtjeva manji 

ili jednak raspoloživoj kvoti, raspodjela kvota izvršiće se svim uvoznicima koji su podnijeli zahtjev 

za raspodjelu kvota; ili 

- ako je zbir traženih količina poljoprivrednih proizvoda na osnovu podnijetih zahtjeva veći 

od raspoložive kvote, raspodjela kvota izvršiće se svakom uvozniku koji je podnio zahtjev, umanjen 

za određeni procenat srazmjerno odnosu traženih količina i raspoložive kvote za svaki proizvod;  

2) na osnovu tradicionalnih trgovinskih tokova utvrđenih na osnovu službene evidencije 

Uprave carina, ako su raspodijeljene kvote u prvih sedam mjeseci tekuće godine nedovoljno 

realizovane. 

Ako se kvota ne realizuje u prvih šest mjeseci tekuće godine za koju dozvola važi, uvoznik 

gubi pravo na korišćenje kvote, ukoliko ne dokaže da će se uvoz realizovati u naredna tri mjeseca. 

 

Član 7 

Podatke o uvezenim količinama poljoprivrednih proizvoda na osnovu kvota Uprava carina 

dostavlja Ministarstvu najkasnije do 15. u mjesecu. 

 

Član 8 

Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 9 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

---------------------------------- 

*U ovaj pravilnik prenijete su odredbe Uredbe (EU) br. 1301/2006 od 31. avgusta 2006. o 

utvrđivanju zajedničkih pravila za upravljanje uvoznim carinskim kvotama za poljoprivredne 

proizvode kojima upravlja sistem uvoznih dozvola. 

 

Broj: 320-2554/18-3 

Podgorica, 27. decembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 
  



OBRAZAC 1 

 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 

Rimski trg 46, Podgorica 

Tel. (+382 20) 482 109, 234 105 

Web site: www.minpolj.gov.me 

 

ZAHTJEV ZA RASPODJELU PREFERENCIJALNIH CARINSKIH KVOTA ZA UVOZ POLJOPRIVREDNIH 

PROIZVODA NA OSNOVU JAVNOG POZIVA  

 

1. Naziv podnosioca zahtjeva 2. Sjedište podnosioca zahtjeva 

3. PIB 4. Telefon 

5. Telefaks 6. E-mail 

7. Zemlja porijekla robe 

8. Sporazum o slobodnoj trgovinu na koji se odnosi zahtjev 

 

 

 8. Tarifna oznaka 
9. Tražena količina 

(t) 

10. Preferencijalna carinska 

stopa u okviru kvote (%) 

 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

  

11. Kontakt osoba 12. Mjesto i datum 

  

 13. Potpis ovlašćenog lica i pečat 

 



OBRAZAC 2 

 

DOZVOLA O UVOZU PO PREFERENCIJALNOM TRETMANU 

 

1. Nadležni organ za izdavanje dozvole 

 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

Rimski trg 46, Podgorica 

2. Broj dozvole 

3. Zemlja porijekla 

4. Korisnik dozvole (naziv, puna adresa i kontakt) 5. Zemlja izvoznica 

6. Rok uvoza 

    

7. Trgovački naziv proizvoda 

 

8. Opis proizvoda u skladu sa Uredbom o 

carinskoj tarifi 

 

9. Tarifna oznaka proizvoda 

 

10. Preferencijalna carinska stopa u okviru 

kvote (%) 

 

11. Dodijeljena količina (t) – u brojkama 12. Dodijeljena količina (t) – u slovima 

 

13. Odstupanje od kvote (%) 14. Posebni uslovi 

15. Napomene 

16. Mjesto i datum 17. Potpis ovlašćenog lica i pečat 

18. Otpisi   

Raspoloživu količinu navesti u koloni 19. 

 19. Neto masa (t) 20. Carinski dokument ili broj izvoda 

i datum otpisa 

21. Naziv države, pečat i potpis organa koje 

otpisuje količinu 

1.    

2.    



3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

 


